LEI MUNICIPAL N.º 6.550, DE 18 DE ABRIL DE 2007.

Autoriza abertura de Crédito Especial no Or-
çamento de 2007, no valor de R$ 494.441,59.

ALEXANDRE A. GOELLNER, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

Faço saber que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Autoriza o Poder Executivo abrir um Crédito Especial no Orçamento do

corrente exercício, no valor total de R$ 494.441,59 (quatrocentos e noventa e quatro mil, qua-
trocentos e quarenta e um reais, cinqüenta e nove centavos), com a seguinte classificação:
 07  - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
 0701  - MDE
 0701.12274.0154.2040  - PASEP- Servidores
 xxxx/33904700000000  - Obrig. Tribut.e Contributivas - MDE 0020 .......... R$ 201.734,95

 0701.122740154.2268  - Contribuição para o PASEP
 xxxx/33904700000000  - Obrig.Tribut.e Contributivas ............................... R$ 15.703,77

   08  - SEC. MUN OBRAS,VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
 0805  - Vias Públicas Urbanas e Interior
 0805.267820536.2247 - Exploração da Pedreira Municipal
 xxxx/33903700000000  - Locação de Mão de Obra................................... R$    11.380,00

 09  - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
 0902  - Fundo Municipal Saúde
 0902.092740154.2073  - Contribuição para o PASEP
 xxxx/33904700000000  - Obrig.Tribut. e Contributivas- ASPS 0040 ......... R$ 19.124,50

  11  - SEC. MUN. DESENV., AGRIC,.IND,.COM. E HABITAÇÃO
 1108  - Fundo Municipal de Habitação
 1108.164820313.1087  - Construção  de Unidades Habitacionais
 xxxx/45906600000000  - Concessão de Emprést.e Financiamento .......... R$ 92.000,00

 12  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

 1202  - Fundo Municipal de Assistência Social
 1202.82430123.2181 - Implementar Abrigo Professora Odila/Progr.Apadr.Afetivo
 xxxx/33903700000000  - Locação de Mão de Obra................................... R$ 5.550,00

 13  - ENCARGOS GERAIS DO MUNÍCIPIO
        1301  - Administração Geral
 1301.092740154.2118  - Contribuição para  o PASEP
 xxxx/33904700000000  - Obrig. Tribut. e Contributivas ............................ R$ 147.863,63
 xxxx/33904700000000  - Obrig.Tribut. e Contributivas- 1800 .................... R$    1.084,74

Art. 2º  Servirá de cobertura do Crédito Especial, autorizado pelo artigo anterior,
a redução de saldo da seguinte dotação:

2

 07  - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
 0701 - MDE
 0701.122740154.2040  - PASEP- Servidores
 733/31904700000000  - Obrig.Tribut.e Contributivas - MDE 0020 ........... R$  201.734,95

 0701.122740154.2268 - Contribuição para o PASEP
 2017/31904700000000  - Obrig. Tribut. e Contributivas ............................. R$ 15.703,77

             08  - SEC.MUN.DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
 0805  - Departamento de Limpeza Pública
 0805.26782536.2247  - Manutenção do Setor de Limpeza Pública
 890/33903900000000  - Outros Serviços de Terceiros – PJ .................... R$ 11.380,00

 09  - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
 0902  - Fundo Municpal Saúde
 0902.092740154.2073  - Contribuição para o PASEP
 224/31904700000000  - Obrig.Tribut.e Contributivas-ASPS 0040 ........... R$ 19.124,50

  11  - SEC.MUN. DESENV., AGRIC., IND., COM. E HABITAÇÃO
 1108  - Fundo Municipal da Habitação
 1108.164820313.1087  - Construção  de Unidades Habitacionais
 1371/44903000000000  - Material de Consumo ......................................... R$ 17.000,00
 1376/44903900000000  -  Outros Serv.Terceiros-Pessoa Jurídica ............ R$ 25.000,00
 1377/44905100000000  -  Obras e Instalações .......................................... R$ 50.000,00

   12  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
       1202  - Fundo Municipal de Assistência Social
 1202.82430123.2181 - Implementar Abrigo Professora Odila/Progr.Apadr.Afetivo
 1193/33903900000000  - Outros serviços de Terceiros –PJ ...................... R$ 5.550,00

 13  - ENCARGOS GERAIS DO MUNÍCIPIO
 1301  - Administração Geral
 1301.092740154.2118  - Contribuição para  o PASEP
 753/31904700000000  - Obrig.Tribut.e Contributivas ............................... R$ 147.863,63
 756/31904700000000  - Obrig.Tribut.e Contributivas. 1800 ..................... R$    1.084,74

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 18 de abril de 2007.

                                                                                            ALEXANDRE A. GOELLNER
Prefeito

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

ISOLDE MARIA DIAS
Secretária da Administração
SMF/CBS